
1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
Agli atti 
Al DSGA 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO DEI COMPENSI AL PERSONALE INTERNO RELATIVO 
AL Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento  
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  
formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - D.M. n. 66 del 12 aprile 2023. 
 
CUP: H24D23002270006       

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-35555  

TITOLO PROGETTO: “Digitalizzare la didattica: come utilizzare le tecnologie digitali in classe” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 





2 

 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza e della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) - da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato un  budget 

di €.41.108,68; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023;  

 

VISTO l’accordo di concessione MIM firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-

35555 e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  

VISTA l’adesione al Progetto da parte degli OO.CC con delibera del Collegio dei docenti 03/05 del 

25/01/2024 e del Consiglio di istituto con delibera 02/05 del 9/02/2024;   

 

VISTO il decreto di iscrizione nel programma annuale 2024 prot. n. 1865 del 11marzo 2024; 

 

VISTO il decreto di nomina prot. n. 1975 del 13/03/2024 di Responsabile unico del progetto (RUP) al 

Dirigente scolastico,  prof.  Amato  Calogero  Gioacchino  e  la  contestuale  sottoscrizione  della  

Dichiarazione  di  insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal dirigente dell’Ambito Territoriale di Agrigento prot. 2102 del 18/03/2024 
a svolgere,  in  favore  della  propria  scuola  di  titolarità,  l’incarico  aggiuntivo  nell’ambito  delle  
linea  di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico -  Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  -  D.M.  n.  
66  del  12  aprile  2023,  da espletare con il rispetto degli impegni istituzionali e l’assolvimento di tutti 
i compiti inerenti alla funzione dirigenziale; 

 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico prodotta dal 

dirigente scolastico; 
 

VISTO il decreto, prot. n. 2114 del 21 marzo 2024, di auto conferimento Incarico a Titolo Oneroso DS per 

direzione e coordinamento (PROJECT MANAGER) per il raggiungimento di target e milestone del 

progetto -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione  E  Ricerca  -  

Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  del  

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - D.M. n. 66 del 

12 aprile 2023. 

VERIFICATE le attività progettuali svolte fino alla data attuale e la documentazione a sostegno delle stesse; 

 

VISTO il timesheet redatto dal dirigente scolastico in cui si evince un impegno di lavoro oltre l’orario di 

servizio di150 ore; 

 



3 

 

VISTE le attività di determinazione e liquidazione dei crediti svolte dal DSGA ai sensi dell’art. 16 del 

sopra citato D.I. 129/2018. 

 

DETERMINA 

 

- di corrispondere alla dirigente scolastico Amato Calogero Gioacchino  l’importo di € 4977,00 

(quattromilanovecentosettantasette/00) a titolo di compensi per “attività di direzione e 

coordinamento”; 

- di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del 

pagamento delle sopra identificate spese, che sono imputate all’aggregato “A3/19 “didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” del Programma Annuale E.F. 

2024. 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                Prof. Calogero G. Amato 
                                                                                                                                                                                                    Firmato digitalmente  
                                                                                                                                                               ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 


		2024-07-03T10:50:00+0200
	CALOGERO GIOACCHINO AMATO




